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NOTAT 

Kultur- og Fritidsudvalgets studiebesøg 2018 

 

Baggrund 

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 25. april 2018 blev 

beslutningen vedrørende udvalgets studiebesøg udsat. Dog blev det 

kort drøftet, at destinationen for studiebesøget skulle være Berlin.  

 

Kultur- og Fritidsudvalget skal i løbet af 2019 formulere en ny kultur- 

og fritidspolitik, hvori visionerne for kultur- og fritidsområdet i 

København og kursen for de kommende år skal udstikkes. 

Studiebesøg i ind- og udland er et redskab, som kan give Kultur- og 

Fritidsudvalgets medlemmer nye input og vinkler på byens 

muligheder samt fungere som en vigtig kilde til inspiration i forhold 

til arbejdet med kultur- og fritidspolitikken 2020-2023. 

 

Såfremt Kultur- og Fritidsudvalget tager stilling til nedenstående på 

udvalgsmødet den 31. maj 2018, vil forvaltningen arbejde videre med 

en konkret plan studiebesøget til præsentation på det følgende 

udvalgsmøde den 20. juni 2018. 

 

Forslag  

På baggrund af drøftelserne i udvalget foreslår forvaltningen 

vedrørende destination,  

 at Berlin som destination for studiebesøget 2018 vedtages 

 

Vedrørende datoer for rejse foreslår forvaltningen, 

 at udrejsedato og -tidspunkt for studiebesøget fastsættes til den 

12. september 2018 med afgang tidlig morgen og med 

hjemrejse om aftenen den 14. september 2018.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Side 2 af 2 

Berlin 

Tema: Den kunstneriske og kreative scene 
 

Berlins kreative scene boomer indenfor film, design, kunst, musik, 
teater, digitalisering og mode. Byen er samtidig en populær 
destination for gæster og internationale talenter.  
 
 

Fokuspunkter 
 Indblik i Berlins strategi for det kulturelle område og drøfte 

Københavns kultur- og fritidsstrategi 2020-2023 
 Besøg, netværk og videndeling med kreative initiativer og 

kulturinstitutioner   
 Møder med politikere, embedsværk og kulturaktører inden for 

musik, kunst, atelier, hybride kunstarter m.v.  
 Berlins fremtidige fokus på forening af historie, kreativ 

opblomstring og moderne strømlining 
 

 


